altas se observaron en las zonas de influencia de las estaciones Usaquén, Ciudad Bolívar, 

Jazmín, Las Ferias, Tunal, Kennedy y CDAR, con valores entre 26 y 36 µg/m3 . En cuanto 

al número de excedencias, la estación Fontibón fue la que registró el mayor número, con 

ciento ochenta y ocho (188) registros sobre la norma para un tiempo de exposición 8 horas. 

La estación Usaquén reporto el promedio anual más alto del 2023 con 36.0 µg/m3 . Para el 

caso de NO2, los promedios anuales más altos se registraron en las estaciones Móvil 

Fontibón y Colina con 41.5 y 39.2 µg/m3 respectivamente.